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Учебный план начального общего образования
МБОУ «Банищанская СОШ» Льговского района Курской области
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы / классы
	Количество часов
в неделю
	
	Всего
	ФПА

	
	
	1

	2

	3

	4
 
	
	

	Обязательная часть
	

	 Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	
	ИС,ИКД,ИТ

	
	Литературное чтение
	3
	3
	3
	3
	
	ИС,ИТ

	Родной язык и литературное чтение на  родном языке
	Родной язык (русский)
	1
	1
	1
	0,5
	
	ИС,ИКД,ИТ

	
	Литературное чтение на родном языке (русском)
	1
	1
	1
	0,5
	
	ИС,ИТ

	Иностранный язык
	Иностранный язык (англ.язык)
	0
	2
	2
	2
	
	ИС,ИТ

	Математика и информатика
	Математика
	4
	      4
	4
	4
	
	ИКР,ИТ

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	
	ИТ

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики (ОПК)
	-
	-
	-
	1
	
	

	 Искусство
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	1
	
	ТР

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	ТР

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	
	ТР

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	
	СН

	Итого
	
	21
	23
	23
	23
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	

	Итого недельная нагрузка
	
	21
	23
	23
	23
	
	

	Количество учебных недель
	
	33
	34
	34
	34
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка
	

	5-дневная неделя
	
	21
	23
	23
	23
	90
	

	Всего за год обучения
	
	693
	748
	748
	782
	3039
	











                                                                                     


Учебный план основного общего образования
МБОУ «Банищанская СОШ» Льговского района Курской области
на 2023-2024 учебный год

	Предметные области
	Учебные    предметы

	Количество часов в неделю

	Всего
	ФПА

	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5
	4
	3
	3
	
	ИС,ИКД,ИТ

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	
	ИС,ИТ

	Родной язык и родная литература 
	Родной язык (русский)
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	ИС,ИКД,ИТ

	
	Родная литература (русская)
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	ИС,ИТ

	Иностранные языки
	Иностранный язык (англ. язык)
	3
	3
	3
	3
	3
	
	ИС,ИТ

	
	Второй иностранный язык (франц. язык)
	0
	0
	1
	1
	0,5
	
	ИС,ИТ

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	0
	0
	0
	
	ИКР,ИТ

	
	Алгебра
	0
	0
	3
	3
	3
	
	ИКР,ИТ

	
	Геометрия
	0
	0
	2
	2
	2
	
	ИКР,ИТ

	
	Вероятность и статистика
	0
	0
	1
	1
	1
	
	

	
	Информатика
	0
	0
	1
	1
	1
	
	ИКР,ИТ

	Общественно-научные предметы
	История 
	2
	2
	2
	2
	2,5
	
	ИТ

	
	Обществознание
	0
	1
	1
	1
	1
	
	ИТ

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	
	ИТ

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	0
	0
	2
	2
	2
	
	ИКР,ИТ

	
	Химия
	0
	0
	0
	2
	2
	
	ИКР,ИТ

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	
	ИКР,ИТ

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	0
	0
	
	ТР

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	0
	
	ТР

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	
	ТР

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	
	СН

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0
	0
	0
	1
	1
	
	ИТ

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	29
	29
	32
	33
	33
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений


	
Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	
Основы безопасности жизнедеятельности
	


	
1

	


	


	


	


	

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	

	Итого недельная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	
	

	Количество учебных недель
	34
	34
	34
	34
	34
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	
	

	Всего часов в год
	986
	1020
	1088
	1122
	1105
	5321
	








Учебный план среднего общего образования
МБОУ «Банищанская СОШ» Льговского района Курской областина 2023-2024 учебный год(универсальный профиль)
	Предметные области
	Учебные    предметы
	Количество часов в неделю
	Уровень 
обучения
	Всего
	ФПА

	
	
	 10

	11

	
	
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	2
	2
	Б
	
	ИС,ИКД,ИТ

	
	Литература
	3
	3
	Б
	
	ИС,ИТ

	Родной язык и родная литература 
	Родной язык (русский)
	2
	2
	Б
	
	ИС,ИКД,ИТ

	
	Родная литература (русская)
	1
	1
	-
	-
	ИС,ИТ

	Иностранные языки
	Иностранный язык 
	3
	3
	Б
	
	ИС,ИТ

	
	Второй иностранный язык 
	-
	-
	Б
	0
	

	Математика и информатика
	Алгебра 
	2
	3
	Б
	
	ИКР,ИТ

	
	Геометрия 
	2
	1
	
	
	

	
	Вероятность и статистика
	1
	1
	
	
	

	
	Информатика
	1
	1
	Б
	
	ИКР,ИТ

	 Общественные науки
	 История
	 2 
	 2
	Б
	
	ИТ

	
	География
	1
	1
	Б
	
	ИТ

	
	Обществознание
	2
	2
	Б
	
	ИТ

	Естественные науки
	Физика
	2
	2
	Б
	
	ИКР,ИТ

	
	Химия
	1
	1
	Б
	
	ИКР,ИТ

	
	Биология
	1
	1
	Б
	
	ИКР,ИТ

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура 
	3
	3
	Б
	
	СН

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	Б
	
	ИТ

	
	Индивидуальный проект
	1
	-
	
	
	

	ИТОГО
	
	31
	30
	
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений



	Итого 
	 
	
	
	
	

	Итого недельная нагрузка
	
	
	
	
	

	Количество учебных недель
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая нагрузка
	34
	34
	
	68
	

	Всего за два года обучения
	
	




Условные обозначения форм промежуточной аттестации:
ФПА – формы промежуточной аттестации
ИКР – итоговая контрольная работа
ИС – итоговое сочинение
ИИ - итоговое изложение,
ИКД – итоговый контрольный диктант,
ИТ – итоговый тест
СН – сдача нормативов
ЗИП – защита итогового проекта
ТР – творческая работа 




План внеурочной деятельности (недельный) 2023-2024

	Название внеурочной деятельности

	Направление
	Количество часов в неделю

	
	
	1
	2
	3
	4

	Финансовая  грамотность(кружок)
	социальное
	1
	1
	1
	1

	Разговоры о важном(диспуты)
	Духовно-нравственное
	1
	1
	1
	1

	Волшебный карандаш(кружок)
	общекультурное
	1
	1
	
	1

	Здоровейка (олимпиады,соревнования)
	Спортвно-оздоровительное
	1
	1
	
	1

	В мире профессий (кружок)
	
	
	1
	1
	1

	ИТОГО недельная нагрузка
	
	5
	5
	3
	5



	Название внеурочной деятельности

	
	Количество часов в неделю

	
	
	5
	6
	7
	8
	9

	Разговоры о важном(диспуты)
	Духовно-нравственное
	1
	1
	1
	1
	1

	Функциональная  грамотность(кружок)
	социальное
	1
	2
	
	2
	

	Профориентация(кружок)
	общеинтеллетуальное
	
	1
	1
	1
	1

	Юный ботаник(кружок)
	метапредметное
	1
	
	
	
	

	Юный биолог(кружок)
	Естесвенно-научное
	
	
	1
	
	

	Школьный театр(кружок)
	Художественно-эстетическое
	2
	1
	
	
	

	Занимательный французский(факультатив)
	общеинтеллетуальное
	
	
	1
	
	

	Подготовка к ОГЭ(русский)
	общеинтеллетуальное
	
	
	
	
	1

	Подготовка к ОГЭ(математика)
	
	
	
	
	
	1

	Теория вероятности
	
	
	
	1
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО недельная нагрузка
	
	5
	5
	5
	5
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